
Organizace výuky a vydávání osvědčení o vykonání
zkoušky zájemcům o první rybářský lístek

ČRS Středočeský ÚS na základě pověření k organizaci výuky a vydávání osvědčení 
pro zájemce o první rybářský lístek uděleného Ministerstvem zemědělství ČR pod 
č.j. 53744/2020-MZE-16232 rozhodl přenést toto oprávnění s platností od 
1.1.2021 na všechny místní organizace začleněné ve SÚS. MO ČRS musí v souladu 
s tímto pověřením zajistit, aby každý nový zájemce o členství v ČRS, mimo 
základních práv a povinností uvedených ve stanovách této organizace prokázal 
také znalosti vyplívající ze zákona č. 99/2004 Sb. a prováděcí vyhlášky č, 197/2004 
Sb.

Termíny stanovené výborem MO ČRS Hořovice a vyhrazené pro přijímání nových 
členů včetně konání vědomostních zkoušek pro prvnní pololetí roku 2025 jsou:

 Leden 2025 

 16.01. od 16:00 

Únor 2025

 01.02. od 09:00
 27.02. od 16:00

Březen 2025 

 06.03. od 16:00
 27.03. od 16:00

Duben 2025 

 10.04. od 16:00
 24.04. od 16:00



Další termíny budou vypsány dle zájmu uchazečů o člensktví v ČRS.

Místo konání: 1. patro budovy MO ČRS Hořovice . Anýžova 486, 268 01 Hořovice.
Osoba pověřená přijímáním nových členů a prací s členskou základnou: 
Petr Jelínek, tel.: 606 020 410

Zájemce o vstup do MO ČRS Hořovice zašle čitelně vyplněnou přislášku s 
vybraným termínem školení na e-mail organizace: rybari.horovice@seznam.cz

Přihláška je ke stažení na stránkách MO ČRS Hořovice → Přihláška

Vybraný termín školení bude zájemci potvrzen e-mailem, v případě, že vybraný 
termín bude obsazen, bude zájemci zaslán nahradní termím. 

Maximální počet účastníků na jednom termínu školení: 5          
V případě neúspěšného absolovování školení bude zájemci nabídnut další termín 
školení, který bude zpoplatněn částkou 200 Kč (úhrada v hotovosti v den zkoušky).

Dále je každý nový zájemce o členství povinen uhradit při vydání členské 
legitimace členskou známku ve výši 700 Kč – dospělý člen, 300 Kč dorost a 150 Kč 
dítě, jednorázový zarybňovací poplatek ve výši 500 Kč - pouze dospělý člen a 
mimořádný příspěvěk 100 Kč schválený radou ČRS – pouze dospělí člen.

Po úspěšném absolvování vědomostního testu obdrží zájemce Osvědčení o 
vykonání zkoušky na základě, kterého mu bude na příslušném MěÚ vydán Státní 
rybářský lístek. V našem případě vydání rybářského lístku zajišťuje referent 
odboru životního prostředí pan O. Bakule. 

Další potřebné informace včetně přihlášky, zkušebních testů naleznete na 
stránkách MO ČRS Hořovice – www.mocrshorovice.cz

Za vedení MO ČRS Hořovice

Jan Rogos 
 jednatel ČRS, z.s., MO Hořovice
 člen odboru mládeže SÚS - ČRS
 člen DK SÚS - ČRS
 Anýžova 486, 268 01 Hořovice
 IČ: 18601481
 Tel. +420 720 944 970


